1

SỞ GIÁO VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK NÔNG

TRƯỜNG THPT TRẦN HƯNG ĐẠO

Số: 146 /TB - TrHĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Mil, ngày 31 tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v tập trung học sinh khối 10 năm học 2023-2024

Để chuẩn bị cho năm học 2023-2024; triển khai thực hiện Chương trình Giáo dục

phổ thông mới 2018; tư vấn chọn các môn học lựa chọn và cụm chuyên đề học tập dành

cho học sinh khối 10 năm học 2023-2024 theo định hướng nghề nghiệp phù hợp với nhu

cầu, khả năng học tập của học sinh.

Trường THPT Trần Hưng Đạo thông báo tập trung học sinh khối 10 năm học

2023-2024, với một số nội dung như sau:

1. Nội dung:

+ Nghe phổ biến nội quy, quy định của nhà trường;

+ Triển khai Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 và thông tin về sử dụng

sách giáo khoa.

+ Tư vấn việc chọn môn học lựa chọn và cụm chuyên đề học tập dành cho học

sinh khối 10 năm học 2023-2024 theo định hướng nghề nghiệp phù hợp với nhu cầu,

khả năng học tập của học sinh.

+ Đăng ký môn học lựa chọn và cụm chuyên đề học tập…

+ Đăng ký môn khảo sát đầu năm học.

+ Một số nội dung khác chuẩn bị cho năm học mới.

2. Thời gian và địa điểm tập trung:

+ Thời gian:  Vào lúc 7 giờ 30 phút ngày 08/8/2023.

+ Địa điểm: Sân trường, trường THPT Trần Hưng Đạo.

3. Thành phần:

Ban Giám hiệu, Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên, Giáo viên chủ nhiệm khối 10

và học sinh trúng tuyển vào lớp 10 năm học 2023-2024.

* Lưu ý: + Học sinh tập trung đến trường thực hiện trang phục học sinh. Chấp

hành nghiêm túc Luật giao thông đường bộ.

+ Sau khi nghe phổ biến nội dung trước sân trường, học sinh tập về các lớp theo

danh sách tạm thời để đăng ký môn học lựa chọn và triển khai một số nội dung

khác….

Nơi nhận:

- Các Phó hiệu trưởng (Chỉ đạo);

- Giáo viên và học sinh (Thực hiện)

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Công Nhị